
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DI NUORO  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 6 del 13/04/2018  
  

AREA SOCIO CULTURALE  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

94 
  

  
13/04/2018  

BORSE DI STUDIO A FAVORE DEGLI STUDENTI DELLE SCUOL E 
SECONDARIE DI SECONDO GRADO A.S. 2017/2018- VOUCHER 
"IOSTUDIO" 2017- APPROVAZIONE ELENCO STUDENTI.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Culturale e Scolastico;  
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/6 del 06/03/2018, con la quale si prende atto 
dei Decreti del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca, concernenti i criteri e le  
modalità per l’erogazione delle borse di studio per l’anno 2017, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, 
del decreto legislativo 13 aprile 2017, a favore delle studentesse e degli studenti iscritti agli istituti 
della scuola secondaria di secondo grado del sistema nazionale di istruzione – anno scolastico 
2017/2018;  
VISTA la determinazione prot. n. 2102 REP 143 del 07/03/2018, adottata dalla Direzione Generale 
della Pubblica Istruzione, Servizio Politiche Scolastiche, dell’Assessorato Regionale della Pubblica 
Istruzione, con la quale sono state approvate le indicazioni operative per l’attribuzione della borsa 
di studio VOUCHER “Io Studio” 2017 nonché la relativa modulistica;  
ATTESO che con la suddetta determinazione è stato stabilito di:  



 

 

►ritenere ammissibili al beneficio gli studenti residenti in Sardegna che frequentano gli istituti 
della scuola secondaria di secondo grado (statali e paritarie), appartenenti a famiglie il cui 
Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) rientra nella soglia di € 14.650,00;  
►determinare l’importo della borsa di studio in 200,00 euro, disponendo, altresì, che tale importo 
potrà essere rideterminato in rapporto al numero totale degli ammessi al beneficio e alle risorse 
finanziarie disponibili, nel limite massimo di 500,00 euro;  
►individuare i Comuni quali enti titolati a ricevere le istanze di accesso alla borsa di studio degli 
studenti residenti nel proprio territorio entro il termine perentorio del 30 marzo 2018, a valutarne 
l’ammissibilità ed a trasmettere gli elenchi delle domande ammissibili al competente Servizio 
Politiche Scolastiche, secondo le indicazioni da quest’ultimo fornite;  
VISTE  le seguenti circolari esplicative trasmesse in merito dalla Regione:  
- circolare prot. n. 2115 del 07/03/2018;  
- circolare prot. n. 3010 del 22/03/2018;  
- circolare prot. n. 3254 del 26/03/2018;  
- circolare prot. n. 3402 del 28/03/2018;  
VISTO l’avviso pubblico predisposto dall’Ufficio scrivente, pubblicato all’Albo Pretorio;  
DATO ATTO  che:  
- entro i termini prescritti sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 3 istanze;  
- è stato verificato il possesso dei requisiti d’accesso;  
 CONSIDERATO  che è compito del Comune approvare l’elenco degli studenti in possesso dei 
requisiti e trasmetterlo alla Regione entro il termine perentorio del 18 aprile 2018;  
VISTO  l’elenco dettagliato degli richiedenti la borsa di studio, riportato nel modulo elettronico reso 
disponibile dalla Regione;  
RITENUTO  doverlo approvare e trasmettere alla Regione per i provvedimenti di competenza;  

 
DETERMINA 

 
DI DARE ATTO  che sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 3 istanze relative all’ottenimento 
della borsa di studio a favore degli studenti delle scuole secondarie di secondo grado per l’A.S. 
2017/2018, VOUCHER “IoStudio” 2017;  
DI APPROVARE  il modulo elettronico contenente l’elenco dettagliato degli studenti;  
DI TRASMETTERE  copia dello stesso alla Regione per quanto di competenza;  
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione del presente atto all’albo pretorio on-line del sito internet 
istituzionale del Comune.               
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Giovanna Mura  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA SOCIO CULTURALE  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 13/04/2018  
  
Ussassai, 13/04/2018        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


